
Rozhlas.cz, 14.11.2010, Soutěž Česká hlava 2010 ocení nejlepší české vědce a 
techniky 
...Národní cenu vlády letos získá celkem ze 14 kandidátů profesor buněčné a 
molekulární biologie Jan Svoboda z Ústavu molekulární genetiky Akademie věd 
České republiky. „Je to celosvětově uznávaný odborník nebo téměř již klasik v 
oboru retrovirologie. Je to oblast výzkumu o živočišných virech, které vyvolávají 
nejrůznější onemocnění, zhoubné nádory, leukémii, aids. On již v 60. letech 
publikoval podstatné práce, dokonce je uznáván i laureáty Nobelovy ceny jako jeden 
z těch, kteří této problematice přinesli obrovský přínos,“ vysvětlila předsedkyně 
poroty Eva Syková. 
http://www.rozhlas.cz/zpravy/veda/_zprava/soutez-ceska-hlava-2010-oceni-nejlepsi-
ceske-vedce-a-techniky--810410 
 


